

(2) 【連結損益計算書及び連結包括利益計算書】
【連結損益計算書】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)
経常収益	3,166,465	3,845,861
資金運用収益	1,695,805	1,612,599
貸出金利息	1,280,297	1,199,083
有価証券利息配当金	241,216	251,311
コールローン利息及び買入手形利息	7,657	9,305
買現先利息	902	2,351
債券貸借取引受入利息	5,413	8,464
預け金利息	14,757	18,592
リース受入利息	74,542	71,589
その他の受入利息	71,018	51,900
信託報酬	1,778	2,335
役務取引等収益	729,364	897,461
特定取引収益	194,087	237,093
その他業務収益	453,012	1,039,662
賃貸料収入	54,253	62,810
割賦売上高	178,641	623,907
その他の業務収益	220,117	352,944
その他経常収益	92,416	※1 56,709
経常費用	2,607,696	3,020,432
資金調達費用	314,893	294,947
預金利息	145,979	107,758
譲渡性預金利息	34,042	31,665
コールマネー利息及び売渡手形利息	6,271	3,788
売現先利息	1,390	2,753
債券貸借取引支払利息	6,165	8,847
コマースャル・ペーパー利息	194	1,164
借入金利息	37,708	44,298
短期社債利息	2,902	2,006
社債利息	70,749	66,940
その他の支払利息	9,489	25,723
役務取引等費用	120,748	131,230
その他業務費用	401,773	858,243
賃貸原価	30,833	37,352
割賦原価	164,150	587,427
その他の業務費用	206,789	233,463
営業経費	1,161,302	1,355,322
その他経常費用	608,978	380,688
貸倒引当金繰入額	201,620	48,720
その他の経常費用	407,358	※2 331,967
経常利益	558,769	825,428

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)
特別利益	18,222	16,798
固定資産処分益	17,179	884
負ののれん発生益	—	409
償却債権取立益	968	2,813
金融商品取引責任準備金取崩額	74	35
その他の特別利益	—	※3 12,655
特別損失	18,894	14,913
固定資産処分損	6,003	5,914
減損損失	12,856	※5 5,411
金融商品取引責任準備金繰入額	34	34
その他の特別損失	—	※4 3,552
税金等調整前当期純利益	558,097	827,313
法人税、住民税及び事業税	104,110	97,446
法人税等調整額	74,759	143,325
法人税等合計	178,870	240,771
少数株主損益調整前当期純利益	—	586,542
少数株主利益	107,668	110,646
当期純利益	271,559	475,895

【連結包括利益計算書】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)
少数株主損益調整前当期純利益	—	586,542
その他の包括利益	—	※1 △173,166
その他有価証券評価差額金	—	△150,002
繰延ヘッジ損益	—	29,587
為替換算調整勘定	—	△60,928
持分法適用会社に対する持分相当額	—	8,176
包括利益	—	※2 413,375
親会社株主に係る包括利益	—	343,920
少数株主に係る包括利益	—	69,455